
 

 

    
 

                                                                                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                 

16.01.2025  с. Ирбейское            № 19 - пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района 

от 30.10.2013 № 1400-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Молодежь Ирбейского района в XXI веке»  

 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации Ирбейского района от 30.10.2013 

№ 1400-пг «Об утверждении муниципальной программы Ирбейского района 

«Молодежь Ирбейского района в XXI  веке» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить                 

в следующей редакции: 

« 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной  

Программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы составляет всего 71 068,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 4 998,8  тыс. рублей; 

2015 год – 4 523,4  тыс. рублей; 

2016 год – 6 386,1  тыс. рублей; 

2017 год – 5 397,0  тыс. рублей; 

2018 год – 5 342,3  тыс. рублей; 

2019 год – 3 848,3  тыс. рублей; 

2020 год – 3 683,0  тыс. рублей; 

2021 год – 4 776,5  тыс. рублей; 

2022 год – 4 622,1  тыс. рублей; 

2023 год – 5 288,1  тыс. рублей; 

2024 год – 7 215,6  тыс. рублей; 

2025 год – 5 399,4  тыс. рублей; 



 

 

2026 год – 4 804,0  тыс. рублей; 

2027 год – 4 783,4  тыс. рублей. 

за счет средств местного бюджета – 51 725,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 2 185,4 тыс. рублей; 

2015 год – 3 543,5 тыс. рублей; 

2016 год – 3 336,0 тыс. рублей; 

2017 год – 3 375,8 тыс. рублей; 

2018 год – 3 330,4  тыс. рублей; 

2019 год – 2 761,7  тыс. рублей; 

2020 год – 2 751,8  тыс. рублей; 

2021 год – 3 366,6  тыс. рублей; 

2022 год – 3 568,8  тыс. рублей; 

2023 год – 4 079,0  тыс. рублей; 

2024 год – 5 574,1  тыс. рублей; 

2025 год – 5 021,4  тыс. рублей; 

2026 год – 4 426,0  тыс. рублей; 

2027 год – 4 405,4  тыс. рублей. 

за счет средств краевой субсидии – 15 726,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 2 457,0   тыс. рублей; 

2015 год –    789,8   тыс. рублей; 

2016 год – 2 141,6   тыс. рублей; 

2017 год – 1 588,7   тыс. рублей; 

2018 год – 1 494,3   тыс. рублей; 

2019 год –    885,8   тыс. рублей; 

2020 год –    836,1   тыс. рублей; 

2021 год – 1 081,0   тыс. рублей; 

2022 год –    906,4   тыс. рублей; 

2023 год – 1 005,0   тыс. рублей; 

2024 год – 1 406,9   тыс. рублей; 

2025 год –   378,0    тыс. рублей;  

2026 год –   378,0    тыс. рублей; 

2027 год –   378,0    тыс. рублей. 

за счет средств федерального бюджета – 3 514,7 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 356,4   тыс. рублей; 

2015 год – 190,1   тыс. рублей; 

2016 год – 908,5   тыс. рублей; 

2017 год – 432,5   тыс. рублей; 

2018 год – 517,6   тыс. рублей; 

2019 год – 200,8   тыс. рублей; 

2020 год –   95,1   тыс. рублей; 



 

 

2021 год – 328,9   тыс. рублей; 

2022 год – 146,9   тыс. рублей; 

2023 год –  204,1  тыс. рублей; 

2024 год –  133,8  тыс. рублей; 

2025 год –  0  тыс. рублей; 

2026 год –  0  тыс. рублей; 

2027 год –  0  тыс. рублей. 

За счет внебюджетных средств – 100,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год –  100,8  тыс. рублей. 
  

   

1.2.  Приложение  к паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 1. 

1.3.  Приложение №3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2. 

1.4.  Приложение №1 к приложению 4 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 3. 

1.5.  Приложение №1 к приложению 5 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

1.6.  Приложение 1 к приложению 6 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 5. 

2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам-руководителя 

финансово-экономического управления администрации Ирбейского района 

Е.В. Грибкову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

Глава района                                                О.В. Леоненко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Перечень  

Целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы  

 

№ 

п/п 

Цели, целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

Едини

ца 

измере

ния 

Годы реализации муниципальной программы Ирбейского района 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Цель: Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития Ирбейского района 

Приложение 1 

к постановлению 

администрации Ирбейского 

района  

от 16.01.2025 № 19-пг 

 

                                                                              

Приложение к паспорту 

муниципальной программы 

«Молодежь Ирбейского    

района   в XXI веке» 

от 30.10.2013 № 1400-пг 



 

 

1 

Количество 

поддержанных 

социально-

экономических 

проектов, 

реализуемых 

молодежью края на 

территории 

Ирбейского района 

ед. 22 24 23 24 25 25 12 12 12 - - - - - - 

2 

Удельный вес 

молодых граждан, 

проживающих в 

Ирбейском районе, 

вовлеченных в 

реализацию 

социально-

экономических 

проектов Ирбейского 

района 

% 20 22 23 24 25 25 25 30 25 - - - - - - 

3 

Удельный вес 

благополучателей - 

граждан, 

проживающих в 

Ирбейском районе, 

получающих 

безвозмездные 

услуги от участников 

молодежных 

социально-

экономических 

проектов 

% 50 55 56 57 58 58 58 58 58 - - - - - - 



 

 

4 

Количество 

реализованных 

проектов на 

территории 

Ирбейского района   

ед. - - - - - - - - - 4 8 4 4 4 4 

5 

Количество молодых 

людей являющихся 

членами проектной 

команды на 

территории 

Ирбейского района 

чел. - - - - - - - - - 42 42 42 42 42 42 

6 

Количество 

участников 

мероприятий 

реализованных за 

счёт средств 

субсидии  

чел. - - - - - - - - - 600 1012 600 600 600 600 

Задача 1. Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Ирбейского района 

Подпрограмма 1 «Вовлечение молодежи Ирбейского района в социальную практику» 

1.1 

Количество 

информационного 

материала, 

направленного на 

пропаганду и 

информационную 

поддержку 

приоритетных 

направлений 

Молодежного центра 

ед. 850 860 862 864 865 865 156 1000 865 - - - - - - 



 

 

(с использованием 

печатных СМИ, 

интернет – ресурса, 

распространением 

печатных буклетов, 

листовок, флаеров, 

афиш) 

1.2 

Доля молодежи, 

проживающей в 

Ирбейском районе, 

получившая 

информационные 

услуги 

% 80 80 80 80 80 80 50 80 80 80 80 80 80 80 80 

1.3 

Количество 

созданных рабочих 

мест для 

несовершеннолетних 

граждан, 

проживающих в 

Ирбейском районе 

ед. 114 116 118 103 103 103 34 63 96 119 74 60 60 60 60 

1.4 

Поддержка  

молодежных и 

детских 

объединений, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории 

Ирбейского района, 

путем 

финансирования 

конкретных проектов 

ед. 1 1 2 2 2 2 12 3 2 - - - - - - 



 

 

на конкурсной 

основе 

1.5 

Численность 

уникальных 

пользователей 

посетивших 

официальный сайт 

государственного 

органаИрбейского 

района 

чел. - - - - - - - - - 
1000 1000 1000 1000 1000 1000 

Задача 2. Создание условий для  дальнейшего развития и совершенствования системы  патриотического воспитания 

Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи Ирбейского района» 

2.1 

Удельный вес 

молодых граждан, 

проживающих в 

Ирбейском районе, 

вовлеченных в 

изучение истории 

Отечества, 

краеведческую 

деятельность 

% 3 3 3 3 4 4 3 5 4 - - - - - - 

2.2 

Удельный вес 

молодых граждан, 

проживающих 

в Ирбейском районе, 

являющихся членами 

или участниками 

клубов 

патриотического 

воспитания, 

% 2 2 2 2 3 3 2 3 3 - - - - - - 



 

 

прошедших 

подготовку к 

военной службе в 

Вооруженных Силах 

Российской 

Федерации 

2.3 

Удельный вес 

молодых граждан,        

проживающих в 

Ирбейском районе, 

вовлеченных в 

добровольческую 

деятельность, в их 

общей численности 

% 10 13 14 15 16 16 5 19 10 10 10 10 10 10 10 

2.4 

Количество военно-

патриотических 

клубов и 

юнармейских 

отрядов в Ирбейском 

районе 

ед. - - - - - - - - - 9 9 9 9 9 9 

2.5 

Количество молодых 

граждан, 

проживающих 

в Ирбейском районе, 

являющихся членами 

или участниками 

клубов 

патриотического 

воспитания, 

прошедших 

подготовку к 

чел. - - - - - - - - - 80 128 120 120 120 120 



 

 

военной службе в 

Вооруженных Силах 

Российской 

Федерации 

Задача 3. Государственная поддержка в решении жилищной  проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися 

в улучшении  жилищных условий 

Подпрограмма 3 « Обеспечение жильем молодых семей» 

3.1 

Доля  молодых 

семей, улучшивших 

жилищные  условия 

за счет полученных 

социальных выплат, 

к общему количеству 

молодых семей, 

признанных 

участниками 

мероприятия по 

обеспечению жильем 

молодых семей, 

изъявивших желание 

получить 

социальную выплату  

% 9 6,3 3,6 2,7 4,5 4,5 52 52 56 60 25 30 30 30 30 

3.2 

Доля молодых семей, 

получивших 

свидетельства о 

выделении 

социальных выплат 

на приобретение или 

строительство жилья 

и реализовавших 

свое право  на 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

улучшение 

жилищных условий 

за счет средств 

социальной выплаты, 

в общем количестве 

молодых семей, 

получивших 

свидетельства о 

выделении 

социальной выплаты 

на приобретение или 

строительство жилья 

– претендентов на 

получение 

социальной выплаты 

в текущем году на 

конец планируемого 

года 

3.3 

Количество молодых 

семей, получивших 

свидетельства о 

праве на получение 

социальной выплаты 

на приобретение 

(строительство) 

жилого помещения 

ед. - - - - - - - - 2 2 2 5 5 5 5 

   



 

 

Приложение 2 

к постановлению 

администрации Ирбейского 

района  

от 16.01.2025 № 19-пг 

 

 

Приложение № 3 

к  муниципальной программе 

«Молодёжь Ирбейского 

района в ХХI веке» 

 

 

 

Информация 

о сводных показателях муниципальных заданий 

  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Содержание 

муниципальной 

услуги (работы) 

<1> 

Наименование и 

значение 

показателя объема 

муниципальной 

услуги (работы) 

Значение показателя объема муниципальной услуги 

(работы) по годам реализации программы 

2024         

год 

2025         

год 

2026         

год 

2027         

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная Мероприятия в Количество 34 33 34 34 



 

 

работа 1: 

Организация 

мероприятий в 

сфере молодежной 

политики, 

направленных на 

вовлечение 

молодежи в 

инновационную, 

предпринимательску

ю, добровольческую 

деятельность,а 

также на развитие 

гражданской 

активности 

молодежи и 

формирование 

здорового образа 

жизни 

рамках 

флагманских 

программ 

реализующихся 

в Ирбейском 

районе 

мероприятий (ед.) 

 Расходы районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

  1 526,7 1 211,2 1 062,4 1 057,2 



 

 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. руб. 

 Муниципальная 

работа 2 

Организация 

мероприятий в 

сфере молодежной 

политики, 

направленных на 

гражданское и 

патриотическое 

воспитание 

молодежи, 

воспитание 

толерантности в 

молодежной среде, 

формирование 

правовых, 

культурных и 

нравственных 

ценностей среди 

молодежи 

Мероприятия в 

рамках 

флагманских 

программ 

реализующихся 

в Ирбейском 

районе 

Количество 

мероприятий (ед.) 

63 60 61 61 



 

 

 Расходы районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. 

  1 526,7 1211,2 1062,4 1057,2 

 Муниципальная  

работа 3  

Организация 

мероприятий в 

сфере молодежной 

политики, 

направленныхна 

формирование 

системы развития 

талантливой и 

инициативной 

молодежи, создание 

условий 

длясамореализации 

подростков и 

молодежи, развитие 

Мероприятия в 

рамках 

флагманских 

программ 

реализующихся 

в Ирбейском 

районе 

Количество 

мероприятий (ед.) 

45 44 45 45 



 

 

творческого, 

профессионального, 

интеллектуальногоп

отенциалов 

подростков и 

молодежи 

 Расходы районного 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. 

  1 526,7 1211,3 1062,4 1057,3 

 Муниципальная  

работа 4 

Организация досуга 

детей, подростков и 

молодежи 

Мероприятия в 

рамках 

флагманских 

программ 

реализующихся 

в Ирбейском 

районе 

Количество 

мероприятий (ед.) 

36 36 37 37 

 Расходы районного 

бюджета на 

  1 526,7 1211,3 1062,4 1057,3 



 

 

оказание 

(выполнение) 

муниципальной 

услуги (работы), 

тыс. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к постановлению 

администрации Ирбейского 

района  

от 16.01.2025 № 19-пг 

 

 

Приложение №1 

к  подпрограмме реализуемой 

в рамках муниципальной 

программы «Молодёжь 

Ирбейского района в ХХI 

веке» 

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 

 «Вовлечение молодёжи Ирбейского района в социальную практику» 

 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерени

я 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

2024                   

год 

2025                

год 

2026              

год 

2027               

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель подпрограммы:  

Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Ирбейского района 



 

 

Задача подпрограммы: 

Развитие молодежных общественных объединений, действующих на территории Ирбейского района; 

 Показатели 

результативности: 

      

1. Доля молодежи, 

проживающей в 

Ирбейском районе, 

получившая 

информационные 

услуги  

 

% Годовая 

отчётность 

80 80 80 80 

2. Количество 

созданных рабочих 

мест для 

несовершеннолетних 

граждан, 

проживающих            

в Ирбейском районе 

Ед. Годовая 

отчётность 

74 60 60 60 

3. Численность 

уникальных 

пользователей 

посетивших 

официальный сайт 

государственного 

Ед. Годовая 

отчётность 

1000 1000 1000 1000 



 

 

органа  Ирбейского 

района 

Задача подпрограммы: 

 

Организация ресурсных площадок для реализации молодежной политики на территории Ирбейского района 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к постановлению 

администрации Ирбейского 

района  

от 16.01.2025 № 19-пг 

 

 

Приложение №1 

к  подпрограмме реализуемой 

в рамках муниципальной 

программы «Молодёжь 

Ирбейского района в ХХI 

веке» 

 

                                             Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 

«Патриотическое воспитание молодежи Ирбейского района» 

 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерения 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

2024                   

год 

2025                

год 

2026              

год 

2027               

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

 Цель подпрограммы: 

Создание условий для дальнейшего развития и совершенствования системы патриотического воспитания молодежи 

Ирбейского района 

 Задача подпрограммы: 

Осуществление добровольческой деятельности;  

вовлечение молодежи Ирбейского района в     социальную практику, совершенствующую основные     

направления патриотического воспитания, и  повышение уровня социальной активности молодежи                 

Ирбейского района 

1. Увеличение 

удельного веса 

молодых граждан, 

проживающих в 

Ирбейском районе, 

вовлеченных в 

добровольческую 

деятельность 

% 
Годовая 

отчётность 
10 10 10 10 

2. Количество военно-

патриотических 

клубов и 

ед. Годовая 9 9 9 9 



 

 

юнармейских 

отрядов в Ирбейском 

районе 

3. Количество  

молодых граждан, 

проживающих в 

Ирбейском районе, 

являющихся 

членами или 

участниками клубов 

патриотического 

воспитания, 

прошедших 

подготовку к 

военной службе в 

Вооруженных Силах 

Российской 

Федерации 

чел. 
Годовая 

отчётность 
128 120 120 120 

 

 



 

 

Приложение 5 

к постановлению 

администрации Ирбейского 

района  

от 16.01.2025 № 19-пг 

 

 

Приложение 1 

к  подпрограмме реализуемой 

в рамках муниципальной 

программы «Молодёжь 

Ирбейского района в ХХI 

веке» 

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» 

 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерени

я 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

2024                   

год 

2025                

год 

2026              

год 

2027               

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

Цель подпрограммы:  

Повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Ирбейского 

района Красноярского края 

Задача подпрограммы: 

Предоставление молодым семьям – участникам программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство 

индивидуального жилого дома; 

1. 

Доля  молодых семей, 

улучшивших 

жилищные  условия за 

счет полученных 

социальных выплат, к 

общему количеству 

молодых семей, 

признанных 

участниками 

мероприятия по 

обеспечению жильем 

молодых семей, 

изъявивших желание 

получить социальную 

выплату   

% 

Годовая 

отчётность 

25 30 30 30 

2. 
Доля молодых семей, 

получивших 
% 

Годовая 100 100 100 100 



 

 

свидетельства о 

выделении 

социальных выплат на 

приобретение или 

строительство жилья 

и реализовавших свое 

право  на улучшение 

жилищных условий за 

счет средств 

социальной выплаты, 

в общем количестве 

молодых семей, 

получивших 

свидетельства о 

выделении 

социальной выплаты 

на приобретение или 

строительство жилья 

– претендентов на 

получение 

социальной выплаты 

в текущем году на 

конец планируемого 

года 

отчётность 

3. 
Количество молодых 

семей, получивших 
ед. 

Годовая 2 5 5 5 



 

 

свидетельства о праве 

на получение 

социальной выплаты 

на приобретение 

(строительство) 

жилого помещения 

отчётность 

 


